

ARTE PUBBLICA



Arte Pubblica è un progetto ideato e realizzato dall'Associazione Defloyd, promosso dal Comune di Ascoli Piceno, patrocinato dalla Regione Marche e dalla Provincia di Ascoli Piceno, volto a far rivivere spazi urbani dimenticati grazie ad interventi site specific di street art.

Il nome del progetto nasce proprio dalla vocazione pubblica di tale forma artistica che trova la sua essenza nella condivisione degli spazi pubblici e nella quotidianità della dimensione urbana. Si tratta di un intervento di riappropriazione e riqualificazione di luoghi cittadini marginali che sono trasformati in opere permanenti di arte contemporanea e come tali diventano parte integrante di un circuito culturale più ampio in grado di coinvolgere, accanto alla bellezza del patrimonio storico-artistico del centro storico di Ascoli Piceno, mete turistiche alternative e periferiche che vogliono farsi nuovi centri propulsori di cultura e aggregazione.

OPERE REALIZZATE - Via Cristoforo Colombo, Ascoli Piceno (zona Tribunale)



See me grow – Alice Pasquini

Artista: Alice Pasquini **Titolo:** See me grow

Tecnica: disegno a mano libera con pennelli, rulli e bombolette di vernice spray applicato su stencil

Dimensione: 25 m x 3,5 m

Materiali: vernici acriliche al quarzo a base d'acqua e vernice spray

Tempo di realizzazione: 3-5 dicembre 2015







ARTE PUBBLICA





Questa città ci fiorirà tra le braccia – Francesca Mariani

Artista: Francesca Mariani

Titolo: Questa città ci fiorirà tra le braccia

Tecnica: disegno a mano libera con pennelli e rulli

Dimensione: 14 m x 2 m

Materiali: vernici acriliche al quarzo a base d'acqua

Tempo di realizzazione: 6-8 dicembre 2015



Untitled – Pietro Cardarelli

Artista: Pietro Cardarelli

Titolo: Untitled

Tecnica: disegno a mano libera con pennelli e rulli e bombolette di vernice spra











Dimensione: 14 m x 2 m

Materiali: vernici acriliche al quarzo a base d'acqua e vernice spray

Tempo di realizzazione: 3-6 dicembre 2015

Per informazioni: Leonardo Faraglia artepubblicap@gmail.com - leonardo.faraglia@gmail.com - tel. 3287361728



